
*
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
ZENICKO _DOBO]SKI KANTON

MINISTARSTVO LINUTRASNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO L]NUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA - DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

ZENICA

Broj : 08-01 -03/2 -1 1 -2-2264-1 2122
Dana: 20.1 0.2022. godine

ODLUKU
o izboru najpovounijeg ponudada *INTER-COM" d.o.o. Zenica, za "LOT 2: Nabavka

elektri6nih aparata

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku roba, usluga i radova (u daljem tekstu -
Komisija), iz Zapisnika o pregledu i ocjerli ponuda broj: 08-01-03/2-11-2-2264-9122 od 10.10.2022.
godine i ugovor za "LOT 2: Nabavka elektricnih aparata", dodjeljuje se ponualadu "INTER-COM"
d.o.o. Zenica, sa ponudom broj: 08-0 1 -03/2 -11-2-2264-6122 od 03.10.2022. godine i ponudenom
cijenom u iznosu od 7.775,00 KM bez PDV-a, u koju je uradunat popust ostvaren na e-Aukciji u
iznosu od 9,01%.

I
Odabrani ponudad du2an je u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja ove Odluke o izboru, na
Protokol ugovornog organa dostaviti originale ili ovjerene kopije niZe navedene dokumentacije,
koja ne mo2e biti starija od 3 (tri) mjeseca, radunaju6i od momenta predaje ponude:

a) izvod iz kaznene evidencije nadleZnog suda da u krividnom postupku nije osuden
pravosna2nom presudom za krividna djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili
pranje novca, u skladu sa vaZeiim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je
registrovan;

b) izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode einjenice da nije pod ste6ajem ili nije predmet
steaajnog postupka, osim u sludaju postojanja va2e6e odluke o potvrdi stedajnog plana ili je
predmet poslupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u
skladu sa vaZeiim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

c) potvrde nadlezne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponualadu koji nije registrovan u Bosni i

Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se moZe utvrditi da uredno izmiruje
obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje.

d) potvrde nadleZne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih iindirektnih
poteza.

Za ispunjenje uslova iz 6lana 45. stav (1) tadka a) Zakona, a u vezi sa stavom (2) tadkom a) iste
odredbe Zakona, ponudad mora ispo5tovati slijedeie:

Shodno miSljenju Suda BiH od 21 .05.2019. godine, upuienog Agenciji za javne nabavke, u cilju
urednosti ponuda, a prema dlanu 45. stav (1) ta6ka a), u vezi sa stavom (2) ta6ka a) istog 6lana
Zakona, neophodno je da svaki kandidaUponudad kumulativno dostavi potvrdu Suda BiH i potvrdu
suda prema sjedistu pravnog lica, odnosno kandidata/ponuclata,. iz ruzloga Sto nije definisan
Jedinstveni registar na nivou Bosne i Hercegovine, u koji bi se upisivale pravosnaZne presude za
osudene za krividna djela organizovanog kriminala, korupcije, prevare i pranja novca.

TulfW
THUBINGEN

I

I

Na osnovu 6lana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa dlanom 64. stav (1) tadka b), 6lanom 25. Zakona
o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14) i dlanom 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o
uspostavljanju iradu Komisije za nabavke ("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 103/'14), na Preporuku
Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2 -11-2-2264-9122 od
10.10.2022. godine, u postupku javne nabavke "LOT 2: Nabavka elektridnih aparata", ministar
Ministarstva unutrasnjih poslova Zenieko-dobojskog kantona, d o n o s i:

Trg BiH br.6.Zenica, Tel. 032/449-249,
www.muozdk.gov.ba

E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba



Stoga, obaveza je kandidata/ponudaba da, u smislu odredbi 6lana 45. stav (1) tadka a), u vezi sa

stariom (2) ta6kl a) iste odiedbe Zakona, dostave uvjerenje Suda BiH i suda prema siedistu

pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada.

lI
Ova Odluka objavit 6e se na -vveb stranici ugovornog organa (www.mupzdk.gov.ba), istovremeno

sa upu6ivanjem ponuttadima kbji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70.

stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

IV
Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponutla6ima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, u skladu sa elanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 08-01-

0312-1 1 -2-2264122 od 30.08.2022. godine.
Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka javne nabavke'

Procijenjena vrijednost nabavke za LOI 2 iznosila je 8.547,01 KM bez PDV-a'

Onavleiienle o nabavci broj: 488-1-1-30 -3-60122, poslano je na objavu dana 110-9-2{)2-2. godine.

Sa2eiak obav.jestenja o na'bavci broj: 488-1-'1-30 -3-60122 objavljen je dana 16.09.2022. godine u

"Slu2benom glasniku BiH", broj 63.
Komisija za jivnu nabavku imenovana je-odlukom broj: 08-01-0312-11-2-2264-1122 od 12-09-2022.

godine.

Komisi,ia za jaunu nabavku sa6inila je Zapisnik o prijemu ponuda broj: 08-01-0312-11-2-2264-8122

oa ol.lo.zozz. godine, Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 08-01-0312-11-2-2264-8122 od

oi3o2ozz. godinie i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-11-2-2264-9122 od

10.10.2022. g'odine, na oinovu kojih je ugovorni organ konstatovao da je Komisija blagovremeno i

pravilno izvr5-ila otvaranje ponuda i ocjenu istih, o eemu je sadinita gbre pomenute- Zapisnike, iz

iiojih je utvrcleno da se'do roka odreclenog za dostavljanje ponuda,'3 (trD pollyqaga prijavilo na

friUmetno javno nadmetanje, ito ponuitadi "PERO" d.o.o. Zenica, "INTER-COM' d.o.o. Zenica i

"COSPEX" d.o.o. Zenica.

lz dostavljenog Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da ponuclac "PERO" d.o.o.

2enica ni.1ir kvilifikovan, jer dostavljene fotografije za sve stavke iz Obrasca za cijenu ponude nisu

u koloru, 6ime je ponudad postupio suprotno uslovima iz tadke I 3.1 . Tenderske dokumentacije.

ruaJat;e ponud'ena roba ne ispunjava zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih

speciitacila. Naime, ponudeni artilial za stavku pod rednim brojem 4 iz Obrasca za cijenu ponude

- mlin za (afu, prema izgledu itehni6kim karakteristikama sa dostavljene fotografije ne ispunjava

uslov ,'izlaz h (kgh),,, obzirom da ponudeni wed4 za ovu karakteristiku ima 1 ,7 g/s (grama u

sekundi), te se ilaiematidkim izradunom dobije izlaz kapaciteta 6,1 2 kg/h, odnosno manje od

zahtijevanog u opisu iz Obrasca za cijenu ponude (minimalno 6.5 kg/h).

Nadalje, ponude ponuttada "INTER-COM" d.o.o. Zenica i "cosPEX" d,o.o. Zenica ispunjavaju sve

zahtjeve ugovornog organa u formalno-pravnom, ekonomskom itehnidkom smislu, te su iste za

ugovorni organ prihvatljive.

Dana 07.10.2022. godine sa po6etkom u 10,00 6asova, u skladu sa odredbama Pravilnika o

uslovima i nadinu k-oristenja e-Aukcije ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 66i'15) zapodeta je e-Aukcija

izmettu ponudada dije su ponude ocijenjene kao prihvatljive.

R.br IDB/JIB' Pooetna cijena
u KM bez PDV-

a

Rang

1
,INTER-COM' D.O.O. ZENICA 4218087760006 8.545,00 I

2 4218991860002 8.547,01 2

2

Po6etna rang lista ponudaea koji su pozvani da udestvuju u e - Aukciji

Naziv ponudada

-"cosPEX" 

D.o.o. zENlcA



Aukcija je okondana dana 07 .10.2022. godine u 10:32 6asova.

Konadna rang lista ponudada koji su u6estvovali na e-Aukciji, kako slijedi

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i

potpuno izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te ocjenu pristiglih ponuda, u skladu sa
kriterijem za dodjelu ugovora "najniza cijena".

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponuclada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim. nabavkama i predmetnom
tenderskom dokumentacijom.

Slijedom navedenog, ponuclad "INTER-COM' d.o.o. Zenica odabran je na osnovu ponuclene cijene
u iznosu od 7.775,00 KM KM bez PDV-a.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji ueini
vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta
zbog postupanja ugovornog organa, a koja se u 2albi navodi kao povreda ovog zakona i

podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima pravo uloZiti
Zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru
najpovoljnijeg ponuClaca. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine,
putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporu6enom
po5tanskom poSiljkom. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

DOSTAVLJENO:
'1 . Ponudadi, 1x-
2. Sektor za podrSku,1x.-
3. Spis,1x.-

R.br Naziv ponudada Konadna cijena
u KM bez PDV-

a

Umanjene
cijene

1 "INTER-COM' D.O.O. ZENICA 4218087760006 7.775,00 9,010k 1

2 .COSPEX'' D.O.O. ZENICA 4218991860002 7.784,00 8,93% 2

Podetna cijena
ponude bez

PDV-a
Popust

KonaCna cUena
ponude bez
PDV.a Sa
popustom
(nakon e-
aukcije)

Rang

8.545,00 KtV 8.545,00 KN/ 7,775,00 KM
1

8.547,01 KM 7.784,00 KM
2

J

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude:

IDB/JIB Rang

Naziv ponuda6a

Podetna cijena
ponude bez
PDV-a sa
popustom

(prije e-aukcije)

'INTER-COl\il' D.O.O.
ZENICA NE

COSPEX D.O.O, 8.547,01 KI\il
NE


